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For the purpose of providing needed capital improvements consisting of
the planning, acquisition, construction, remodeling, improving, and equip-
ping of social and health services and department of corrections facilities,
the state finance committee is authorized to issue general obligation bonds
of the state of Washington in the sum of ((oue had,, d ft y- cv. . i £iilliun

twu h , ,d e.hty thuu, and)) one hundred eight-seven million four hun-
dred twenty-five thousand dollars, or so much thereof as may be required,
to finance these projects, and all costs incidental thereto. No bonds author-
ized by RCW 43.83H.172 through 43.83H.182 may be offered for sale
without prior legislative appropriation.

The bonds shall pledge the full faith and credit of the state of
Washington and contain an unconditional promise to pay the principal and
interest when due.

NEW SECTION. Sec. 9. The state department of social and health
services shall examine the feasibility of using existing public facilities for
the purpose of housing a public health laboratory prior to constructing a
new public health laboratory facility, to replace the current laboratory in
the Smith Tower in Seattle.

NEW SECTION. Sec. 10. If any provision of this act or its application
to any person or circumstance is held invalid, the remainder of the act or
the application of the provision to other persons or circumstances is not
affected.

NEW SECTION. Sec. 11. Sections 1 through 6 of this act are each
added to chapter 43.83 RCW.

Pssed the House May 24, 1983.
rassed the Senate May 23, 1983.
Approved by the Governor June 7, 1983.
Filed in Office of Secretary of State June 7, 1983.

CHAPTER 55
[Substitute House Bill No. 721

TAXES- SELLER DEFINED- PROTOTYPE VALUATION- LEASED
IRRIGATION EQUIPMENT EXEMPTION- COMPUTERS DONATED TO
SCHOOLS- UNPAID TAXES- SHELTERS FOR HOMELESS PERSONS

AN ACT Relating to revenue and taxation; amending section 82.04.450, chapter 15, Laws of
1961 as amended by section 42, chapter 278, Laws of 1975 Ist ex. sess. and RCW 82.04-
.450; amending section 82.08.010, chapter 15, Laws of 1961 as last amended by section
18, chapter 149, Laws of 1967 ex. sess. and RCW 82.08.010; amending section 82.12.010,
chapter 15, Laws of 1961 as last amended by section 1, chapter 1, Laws of 1975-'76 2nd
ex. sess. and RCW 82.12.010; amending section 16, chapter 10, Laws of 1982 as amended
by section I. chapter 13, Laws of 1982 2nd ex. sess. and RCW 82.04.260; amending sec-
tion 82.32.210, chapter 15, Laws of 1961 as amended by section 3, chapter 89, Laws of
1967 ex. sess. and RCW 82.32.210; amending section 82.32.220, chapter 15, Laws of
1961 as amended by section 6, chapter 304, Laws of 1961 and RCW 82.32.220; amending
section 82.32.230, chapter 15, Laws of 1961 as amended by section 84, chapter 278, Laws
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of 1975 Ist ex. sess. and RCW 82.32.230; adding a new section to chapter 82.08 RCW;
adding new sections to chapter 82.12 RCW; adding a new section to chapter 82.32 RCW;
adding a new section to chapter 84.36 RCW; providing effective dates; and declaring an
emergency.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

Sec. 1. Section 82.08.010, chapter 15, Laws of 1961 as last amended by
section 18, chapter 149, Laws of 1967 ex. sess. and RCW 82.08.010 are
each amended to read as follows:

For the purposes of this chapter:
(1) "Selling price" means the consideration, whether money, credits,

rights, or other property, expressed in the terms of money paid or delivered
by a buyer to a seller, all without any deduction on account of the cost of
tangible property sold, the cost of materials used, labor costs, interest, dis-
count, delivery costs, taxes, or any other expenses whatsoever paid or ac-
crued and without any deduction on account of lo-ises; but shall not include
the amount of cash discount actually taken by a buyer; and shall be subject
to modification to the extent modification is provided for in RCW
82.08.080.

When tangible personal property is rented or leased under circumstances
that the consideration paid does not represent a reasonable rental for the
use of the articles so rented or leased, the "selling price" shall be deter-
mined as nearly as possible according to the value of such use at the places
of use of similar products of like quality and character under such rules as
the department of revenue may prescribe;

(2) "Seller" means every person, including the state and its departments
and institutions, making sales at retail or retail sales to a buyer or consum-
er, whether as agent, broker, or principal, except "seller" does not mean the
state and its departments and institutions when making sales to the state
and its departments and institutions;-

(3) "Buyer" and "consumer" include, without limiting the scope hereof,
every individual, receiver, assignee, trustee in bankruptcy, trust, estate, firm,
copartnership, joint venture, club, company, joint stock company, business
trust, corporation, association, society, or any group of individuals acting as
a unit, whether mutual, cooperative, fraternal, nonprofit, or otherwise, mu-
nicipal corporation, quasi municipal corporation, and also the state, its de-
partments and institutions and all political subdivisions thereof, irrespective
of the nature of the activities engaged in or functions performed, and also
the United States or any instrumentality thereof;

(4) The meaning attributed in chapter 82.04 RCW to the terms "tax
year," "taxable year," "person," "company," "sale," "sale at retail," "retail
sale," "sale at wholesale," "wholesale," "business," "engaging in business,"
"cash discount," "successor," "consumer," "in this state" and "within this
state" shall apply equally to the provisions of this chapter.
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Sec. 2. Section 82.12.010, chapter 15, Laws of 1961 as last amended by
section 1, chapter I, Laws of 1975-'76 2nd ex. sess. and RCW 82.12.010
are each amended to read as follows:

For the purposes of this chapter:
(I) "Value of the article used" shall mean the consideration, whether

money, credit, rights, or other property, expressed in terms of money, paid
or given or contracted to be paid or given by the purchaser to the seller for
the article of tangible personal property, the use of which is taxable under
this chapter. The term includes, in addition to the ccnsideration paid or
given or contracted to be paid or given, the amount of any tariff or duty
paid with respect to the importation of the article used. In case the article
used is acquired by lease or by gift or is extracted, produced, or manufac-
tured by the person using the same or is sold under conditions wherein the
purchase price does not represent the true value thereof, the value of the
article used shall be determined as nearly as possible according to the retail
selling price at place of use of similar products of like quality and character
under such rules and regulations as the department of revenue may
prescribe.

In case the articles used are acquired by bailment, the value of the use
of the articles so used shall be in an amount representing a reasonable rent-
al for the use of the articles so bailed, determined as nearly as possible ac-
cording to the value of such use at the places of use of similar products of
like quality and character under such rules and regulations as the depart-
ment of revenue may prescribe: PROVIDED, That in case any such articles
of tangible personal property are used in respect to the construction, repair-
ing, decorating, or improving of, and which become or are to become an in-
gredient or component of, new or existing buildings or other structures
under, upon, or above real property of or for the United States, any instru-
mentality thereof, or a county or city housing authority created pursuant to
chapter 35.82 RCW, including the installing or attaching of any such arti-
cles therein or thereto, whether or not such personal property becomes a
part of the realty by virtue of installation, then the value of the use of such
articles so used shall be determined according to the retail selling price of
such articles, or in the absence of such a selling price, as nearly as possible
according to the retail selling price at place of use of similar products of like
quality and character or, in the absence of either of these selling price mea-
sures, such value may be determined upon a cost basis, in any event under
such rules and regulations as the department of revenue may prescribe.

In the case of articles manufactured or produced by the user and used in
the manufacture or production of products sold or to be sold to the depart-
ment of defense of the United States, the value of the articles used shall be
determined according to the value of the ingredients of such articles.

In the case of an article manufactured or produced for purposes of
serving as a prototype for the development of a new or improved product.
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the value of the article used shall be determined by: (a) The retail selling
price of such new or improved product when first offered for sale; or (b) the
value of materials incorporated into the prototype in cases in which the new
or improved product is not offered for sale.

(2) "Use," "used," "using," or "put to use" shall have their ordinary
meaning, and shall mean the first act within this state by which the taxpay-
er takes or assumes dominion or control over the article of tangible personal
property (as a consumer), and include installation, storage, withdrawal from
storage, or any other act preparatory to subsequent actual use or consump-
tion within this state;

(3) "Taxpayer" and "purchaser" include all persons included within the
meaning of the word "buyer" and the word "consumer" as defined in chap-
ters 82.04 and 82.08 RCW;

(4) "Retailer" means every seller as defined in RCW 82.08.010 and ev-
ery person engaged in the business of selling tangible personal property at
retail and every person required to collect from purchasers the tax imposed
under this chapter;

(5) The meaning ascribed to words and phrases in chapters 82.04 and
82.08 RCW, insofar as applicable, shall have full force and effect with re-
spect to taxes imposed under the provisions of this chapter. "Consumer," in
addition to the meaning ascribed to it in chapters 82.04 and 82.08 RCW
insofar as applicable, shall also mean any person who distributes or displays,
or causes to be distributed or displayed, any article of tangible personal
propetty, except newspapers, the primary purpose of which is to promote
the sale of products or services.

Sec. 3. Section 82.04.450, chapter 15, Laws of 1961 as amended by
section 42, chapter 278, Laws of 1975 Ist ex. sess. and RCW 82.04.450 are
each amended to read as follows:

MJ) The value of products, including byproducts, extracted or manufac-
tured shall be determined by the gross proceeds derived from the sale
thereof whether such sale is at wholesale or at retail, to which shall be add-
ed all subsidies and bonuses received from the purchaser or from any other
person with respect to the extraction, manufacture, or sale of such products
or byproducts by the seller, except:

((f- )) (a) Where such products, including byproducts, are extracted or
manufactured for commercial or industrial use;

((2-))) (b) Where such products, including byproducts, are shipped,
transported or transferred out of the state, or to another person, without
prior sale or are sold under circumstances such that the gross proceeds from
the sale are not indicative of the true value of the subject matter of the sale.

(2) In the above cases the value shall correspond as nearly as possible to
the gross proceeds from sales in this state of similar products of like quality
and character, and in similar quantities by other taxpayers, plus the amount
of subsidies or bonuses ordinarily payable by the purchaser or by any third
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person with respect to the extraction, manufacture, or sale of such products:
PROVIDED, That the value of a product manufactured or produced for
purposes of serving as a prototype for the development of a new or improved
product shall correspond: (a) To the retail selling price of such new or im-
proved product when first offered for sale; or (b) to the value of materials
incorporated into the prototype in cases in which the new or improved
product is not offered for sale. The department of revenue shall prescribe
uniform and equitable rules for the purpose of ascertaining such values.

Sec. 4. Section 16, chapter 10, Laws of 1982 as amended by section 1,
chapter 13, Laws of 1982 2nd ex. sess. and RCW 82.04.260 are each
amended to read as follows:

(I) Upon every person engaging within this state in the business of buy-
ing wheat, oats, dry peas, dry beans, lentils, triticale, corn, rye and barley,
but not including any manufactured or processed products thereof, and sell-
ing the same at wholesale; the lax imposed shall be equal to the gross pro-
ceeds derived from such sales multiplied by the rate of one one-hundredth
of one percent.

(2) Upon every person engaging within this state in the business of
manufacturing wheat into flour, soybeans into soybean oil, or sunflower
seeds into sunflower oil; as to such persons the amount of tax with respect to
such business shall be equal to the value of the flour or oil manufactured,
multiplied by the rate of one-eighth of one percent.

(3) Upon every person engaging within this state in the business of
splitting or processing dried peas; as to such persons the amount of tax with
respect to such business shall be equal to the value of the peas split or pro-
cessed, multiplied by the rate of one-quarter of one percent.

(4) Upon every person engaging within this state in the business of
manufacturing seafood products which remain in a raw, raw frozen, or raw
salted state at the completion of the manufacturing by that person; as to
such persons the amount of tax with respect to such business shall be equal
to the value of the products manufactured, multiplied by the rate of one-
eighth of one percent.

(5) Upon every person engaging within this state in the business of
manufacturing by canning, preserving, freezing or dehydrating fresh fruits
and vegetables; as to such persons the amount of tax with respect to such
business shall be equal to the value of the products canned, preserved, fro-
zen or dehydrated multiplied by the rate of three-tenths of one percent.

(6) Upon every nonprofit corporation and nonprofit association engaging
within this state in research and development, as to such corporations and
associations, the amount of tax with respect to such activities shall be equal
to the gross income derived from such activities multiplied by the rate of
forty-four one-hundredths of one percent.

(7) Upon every person engaging within this state in the business of
slaughtering, breaking and/or processing perishable meat products an,]/or
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selling the same at wholesale only and not at retail; as to such persons the
tax imposed shall be equal to the gross proceeds derived from such sales
multiplied by the rate of thirty-three one-hundredths of one percent.

(8) Upon every person engaging within this state in the business of
making sales, at retail or wholesale, of nuclear fuel assemblies manufac-
tured by that person, as to such persons the amount of tax with respect to
such business shall be equal to the gross proceeds of sales of the assemblies
multiplied by the rate of twenty-five one-hundredths of one percent.

(9) Upon every person engaging within this state in the business of
manufacturing nuclear fuel assemblies, as to such persons the amount of tax
with respect to such business shall be equal to the value of the products
manufactured multiplied by the rate of twenty-five one-hundredths of one
percent.

(10) Upon every person engaging within this state in the business of
acting as a travel agent; as to such persons the amount of the tax with re-
spect to such activities shall be equal to the gross income derived from such
activities multiplied by the rate of twenty-five one-hundredths of one
percent.

(11) Upon every person engaging within this state in business as an in-
ternational steamship agent, international customs house broker, interna-
tional freight forwarder, vessel and/or cargo charter broker in foreign
commerce, and/or international air cargo agent; as to such persons the
amount of the tax with respect to only international activities shall be equal
to the gross income derived from such activities multiplied by the rate of
thirty-three one-hundredths of one percent.

(12) Upon every person engaging within this state in the business of
stevedoring and associated activities pertinent to the movement of goods and
commodities in waterborne interstate or foreign commerce; as to such per-
sons the amount of tax with respect to such business shall be equal to the
gross proceeds derived from such activities multiplied by the rate of thirty-
three one hundredths of one percent. Persons subject to taxation under this
subsection shall be exempt from payment of taxes imposed by chapter 82.16
RCW for that portion of their business subject to taxation under this sub-
section. Stevedoring and associated activities pertinent to the conduct of
goods and commodities in waterborne interstate or foreign commerce are
defined as all activities of a labor, service or transportation nature whereby
cargo may be loaded or unloaded to or from vessels or barges, passing over,
onto or under a wharf, pier, or similar structure; cargo may be moved to a
warehouse or similar holding or storage yard or area to await further
movement in import or export or may move to a conso!idation freight sta-
tion and be stuffed, unstuffed, containerized, separated or otherwise segre-
gated or aggregated for delivery or loaded on any mode of transportation
for delivery to its consignee. Specific activities included in this definition
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are: wharfage, handling, loading, unloading, moving of cargo to a conve-
nient place of delivery to the consignee or a convenient place for further
movement to export mode; documentation services in connection with the
receipt, delivery, checking, care, custody and control of cargo required in
the transfer of cargo; imported automobile handling prior to delivery to
consignee; terminal stevedoring and incidental vessel services, including but
not limited to plugging and unplugging refrigerator service to containers,
trailers, and other refrigerated cargo receptacles, and securing ship hatch
covers.

(13) Upon every person engaging within this state in the business of
disposing of low-level waste, as defined in RCW 43.145.010; as to such
persons the amount of the tax with respect to such business shall be equal to
the gross income of the business, excluding any fees imposed under chapter
43.21 F RCW, multiplied by the rate of thirty percent.

If the gross income of the taxpayer is attributable to activities both
within and without this state, the gross income attributable to this state
shall be determined in accordance with the methods of apportionment re-
quired under RCW 82.04.460.

NEW SECTION. Sec. 5. There is added to chapter 82.08 RCW a new
section to read as follows:

The tax levied by RCW 82.08.020 shall not apply to the lease of irriga-
tion equipment if:

(1) The irrigation equipment was purchased by the lessor for the pur-
pose of irrigating land controlled by the lessor;

(2) The lessor has paid tax under RCW 82.08.020 or 82.12.020 in re-
spect to the irrigation equipment;

(3) The irrigation equipment is attached to the land in whole or in part;
and

(4) The irrigation equipment is leased to the lessee as an incidental part
of the lease of the underlying land to the lessee and is used solely on such
land.

NEW SECTION. Sec. 6. There is added to chapter 82.12 RCW a new
section to read as follows:

The provisions of this chapter shall not apply to the use of irrigation
equipment if:

(I) The irrigation equipment was purchased by the lessor for the pur-
pose of irrigating land controlled by the lessor;

(2) The lessor has paid tax under RCW 82.08.020 or 82.12.020 in re-
spect to the irrigation equipment;

(3) The irrigation equipment is attached to the land in whole or in part;
and

(4) The irrigation equipment is leased to the lessee as an incidental part
of the lease of the underlying land to the lessee and is used solely on such
land.

11874 1

Ch. 55



WASHINGTON LAWS, 1983 1st Ex. Sess. Ch. 55

NEW SECTION. Sec. 7. There is added to chapter 82.12 RCW a new
section to read as follows:

The provisions of this chapter shall not apply in respect to the use of
computers, computer components, computer accessories, or computer soft-
ware irrevocably donated to any public or private nonprofit school or col-
lege, as defined under chapter 84.36 RCW, in this state. For purposes of
this section, "computer" means a data processor that can perform substan-
tial computation, including numerous arithmetic or logic operations, without
intervention by a human operator during the run.

Sec. 8. Section 82.32.210, chapter 15, Laws of 1961 as amended by
section 3, chapter 89, Laws of 1967 ex. sess. and RCW 82.32.210 are each
amended to read as follows:

If any tax, increase, or penalty or any portion thereof is not paid within
fifteen days after it becomes due, the department of revenue may issue a
warrant under its official seal ((dirctkd to t.. th Of any cou,,ty of t
stat, ..... A ,h to le- vy upon. a.d sel the I eal a..I- . . . . I .. -

ts , f, thc paymen,,t of th,,. aiiuunt F 3uch wairai)) in the amount
of such unpaid sums, together with interest thereon at the rate of one per-
cent of the amount of such warrant for each thirty days or portion thereof
after the date of such warrant((, plus the cost of .......... t. . vallaint, -i-d
_ t warran t to tI. deparmt of revenu. d pay to it the nion ycolILctc byviteth~oFwthi tyI day aft iiK ,.1e1re.ipty of the war IIII

rmnt)). If, however, the department of revenue believes that a taxpayer is
about to cease business, leave the state, or remove or dissipate the assets out
of which taxes or penalties might be satisfied and that any tax or penalty
will not be paid when due, it may declare the tax or penalty to be immedi-
ately due and payable and may issue a warrant immediately.

((IF aiiy warranit isue~d u11d11 this capte, is no~t paid within thirty days.

:shall, f lor thc consecutive. m.pui tin iod I 1 d 11 1 1 , iiit11.he haniisi

sioy ...... t-" .....n n F _.v- -nue * of L retail sae a U .ll d b ii n t it

de.pa, tiiiieat of i venii inay by o, de ksie u11d, its official sei.al, ieok tll,

ci tifkcatc. F git.ni oUFu the ta ilpayl againit whomI t w -ai . -at wa. ho

stied nd , .. ch oi de i " i nte rd .a co..y l.. f shall b.. p-oste.d i a t,

spliction pa at the~ inii l..iiance to the1 taxpayei~'s place~ oF businessi alld

Iall Ol ail poste.d untl such time a the. warrant habeen pnid. Any Oi i

tficat s ..v.ed shall ot b.. .. .i.tatd, n lall a ... w • tifiat ... -f -
ItI atiU I be. iuLlUd to theI. tapay i, until th1 . arnotit due In thl war aIt ha

. .. it of risve tiouch of. ity f payeniit of .y ta.-,a, ais-
pe. al..tie, du , hi ch .i.y t.c du- - in ani a _lluuit a d -n .. ...

Iii aiid cond.. .ition a te. dp i .. i o. fr., e. iy .. .ui.., but th
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O U lln. Of t.|1, SCCUlII it sh ll notI be g i " Ca ~ ...... O e hlfI the esti ate ,*. . -.

,,gc annual liabilty of t,,. taxpaye.I)) The department shall file a copy of
the warrant with the clerk of the superior court of any county of the state in
which real and/or personal property of the taxpayer may be found. Upon
filing, the clerk shall enter in the judgment docket, the name of the taxpayer
mentioned in the warrant and in appropriate columns the amount of the tax
or portion thereof and any increases and penalties for which the warrant is
issued and the date when the copy is filed, and thereupon the amount of the
warrant so docketed shall become a specific lien upon all goods, wares,
merchandise, fixtures, equipment, or other personal property used in the
conduct of the business of the taxpayer against whom the warrant is issued,
including property owned by third persons who have a beneficial interest,
direct or indirect, in the operation of the business, and no sale or transfer of
the personal property in any way affects the lien. The lien shall not be su-
perior, however, to bona fide interests of third persons which had vested
prior to the filing of the warrant when the third persons do not have a ben-
eficial interest, direct or indirect, in the operation of the business, other than
the securing of the payment of a debt or the receiving of a regular rental on
equipment: PROVIDED, HOWEVER, That the phrase "bona fide interests
of third persons" does not include any mortgage of real or personal property
or any other credit transaction that results in the mortgagee or the holder of
the security acting as trustee for unsecured creditors of the taxpayer men-
tioned in the warrant who executed the chattel or real property mortgage or
the document evidencing the credit transaction. The amount of the warrant
so docketed shall thereupon also become a lien upon the title to and interest
in all other real and personal property of the taxpayer against whom it is
issued the same as a judgment in a civil case duly docketed in the office of
the clerk. The warrant so docketed shall be sufficient to support the issuance
of writs of garnishment in favor of the state in the manner provided by law
in the case of judgments wholly or partially unsatisfied.

NEW SECTION. Sec. 9. There is added to chapter 82.32 RCW a new
section to read as follows:

If any warrant issued under this chapter is not paid within thirty days
after it has been filed with the clerk of the superior court, or if any taxpayer
is delinquent, for three consecutive reporting periods, in the transmission to
the department of revenue of retail sales tax collected by him, the depart-
ment of revenue may, by order issued under its official seal. revoke the cer-
tificate of registration of the taxpayer against whom the warrant was issued,
and, if the order is entered, a copy thereof shall be posted in a conspicuous
place at the main entrance to the taxpayer's place of business and shall re-
main posted until such time as the warrant has been paid. Any certificate so
revoked shall not be reinstated, nor shall a new certificate of registration be
issued to the taxpayer, until the amount due on the warrant has been paid,
or provisions for payment satisfactory to the department of revenue have
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been entered, and until the taxpayer has deposited with the department of
revenue such security for payment of any taxes, increases, and penalties,
due or which may become due in an amount and under such terms and
conditions as the department of revenue may require, but the amount of the
security shall not be greater than one-half the estimated average annual li-
ability of the taxpayer.

Sec. 10. Section 82.32.220, chapter 15, Laws of 1961 as amended by
section 6, chapter 304, Laws of 1961 and RCW 82.32.220 are each amend-
ed to read as follows:

n cop~y of th wa i anti, anid tl1ei eupuii the clei k shiall n,,~ in tlhe. judgillilI

docke-the-na o...f t. taxpaye.. . ti..d in thc . ....aut and 1. appi-

filc, anid the.~ eupon the amunti of such wail, ant su do te hali become1 a
spcifi lin upon all gods wares, inich~aniids,, fixtures, c4uipuiieit, 01,

Cican who have. a benicial iitei .. t, direc,.t i iidii .. t, in thet upe..latiuuu o

way t....a L.i. li.n.. JL ....i shall nout be -upi i, lw...v.. , to buta d.
iiitci oF thi d ji i 3iis which had tU pi io t t l l'in of tJ, vyat aniit

h... u.. th1 d persons do .t hav. a L,.hcain..a .., diret. . .idic...t
hi tlh1eK 'p atii of the b , oth 1 than t...-- i , ......i % f the iiipa t u-

IIbt urn Kv'iI f a i lulI .iiftal an cquiu. it. PROVIDED,
I IOVYEVER, That th1e phiuas "bonja fide iiiteists of thid peimulns" shiall

Iot in i lud,. aiy iiu, 1. of i al oI ,.I i, ptoun l I ty o ani y IU .lit IK ciKd. t
transact;in that i cslts in the .iioitgagee o, the~ hldI& of the sect ty actig
_ ti _ f ... ... .. ,1 .. , ...... c of t. tapayi menioned t. . . . .alt

; 1Ilv ete l u ;,atid o. imal piopc.i tiii ; i mor 1g 1.ge o. 111. 11t , "

deniiti uch credict ti anszactioi. The.. amiiult of s~uch wail ant so dokted
shati.. ...upon ako c...o al.. i a upon the tit to and irict. in all oth..er

...al a id pioial pi opz ty of t., taxpay t againt wh.o. lit is iu thy

_inin as a judgi. itt i a .civi ,cas, duly d 0 ,_J .. in thi... c ofsu.. ch .. ik,
aiid li.. w ;iff sthlall tl 1 .i.eup piucue...d upo the.s.am in all epecbt' a-
wilI likc "elUt as pi Ul.ibld by law wIth iL, p to excutionoo., 0 uItli.iU piU-

Su Ul wal ai, w a .Io dutk..,td sliall be z luffil,Ui0.t to suppor t th 1 i1ualc f1
wi ts of ga _n i,.L-1- t i favL- of th... state. in th. -ianii provided by law in
th.l case" of judgmeii i wholly oi paitil ily tinsatsfilJ1.)) The department of
revenue may issue an order of execution, pursuant to a filed warrant, under
its official seal directed to the sheriff of the county in which the warrant has
been filed, commanding him to levy upon and sell the real and/or personal
property of the taxpayer found within his county, or so much thereof as
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may be necessary, for the payment of the amount of the warrant, plus the
cost of executing the warrant, and return the warrant to the department of
revenue and pay to it the money collected by virtue thereof within sixty
days after the receipt of the warrant. The sheriff shall thereupon proceed
upon the same in all respects and with like effect as prescribed by law with
respect to execution or other process issued against rights or property upon
judgments of the superior court.

The sheriff shall be entitled to fees as provided by law for his services in
levying execution on a superior court judgment and the clerk shall be enti-
tled to a filing fee as provided by law, which shall be added to the amount
of the warrant.

The proceeds received from any sale shall be credited upon the amount
due under the warrant and when the final amount due is received, together
with interest, penalties, and costs, the judgment docket shall show the claim
for taxes to be satisfied and the clerk of the court shall so note upon the
docket. Any surplus received from any sale of property shall be paid to the
taxpayer or to any lien holder entitled thereto. If the return on the warrant
shows that the same has not been satisfied in full, the amount of the defi-
ciency shall remain the same as a judgment against the taxpayer which may
be collected in the same manner as the original amount of the warrant.

Sec. 11. Section 82.32.230, chapter 15, Laws of 1961 as amended by
section 84, chapter 278, Laws of 1975 ist ex. sess. and RCW 82.32.230 are
each amended to read as follows:

In the discretion of the department of revenue, ((a warant)) an order of
execution of like terms, force, and effect may be issued and directed to any
agent of the department authorized to collect taxes, and in the execution
thereof such agent shall have all the powers conferred by law upon sheriffs,
but shall not be entitled to any fee or compensation in excess of the actual
expenses paid in the performance of such duty, which shall be added to the
amount of the warrant.

NEW SECTION. Sec. 12. There is added to chapter 84.36 RCW a new
section to read as follows:

The real and personal property of a nonprofit organization used in pro-
viding nonpermanent shelter to indigent homeless persons is exempt from
taxation if the charge, if any, for the shelter does not exceed the actual cost
of operating and maintaining the shelter facility. This exemption is subject
to the administrative provisions contained in RCW 84.36.800 through
84.36.865.

NEW SECTION. Sec. 13. This act is necessary for the immediate
preservation of the public peace, health, and safety, the support of the state
government and its existing public institutions, and shall take effect July 1,
1983, except that section 12 of this act shall take effect January 1, 1984,
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and shall be effective for property taxes levied in 1983, and due in 1984,
and thereafter.

Passed the House May 23, 1983.
Passed the Senate May 24, 1983.
Approved by the Governor June 13, 1983.
Filed in Office of Secretary of State June 13, 1983.

CHAPTER 56
[Substitute House Bill No. 51]

PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT-POST-RETIREMENT ADJUSTMENT

AN ACT Relating to retirement from public service; adding a new section to chapter 2.12
RCW; adding a new section to chapter 28B.10 RCW; adding a new section to chapter
41.32 RCW; adding a new section to chapter 41.40 RCW; adding a new section to chap-
ter 43.43 RCW; making an appropriation; providing an effective date; and declaring an
emergency.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:
NEW SECTION. Sec. 1. There is added to chapter 2.12 RCW a new

section to read as follows:
Notwithstanding any provision of law to the contrary, effective July 1,

1983, the monthly benefit of each person who either is receiving benefits
pursuant to RCW 2.12.020 or 2.12.030 as of December 31, 1982, or com-
menced receiving a monthly benefit under this chapter as of a date no later
than July 1, 1978, shall be permanently increased by a post-retirement ad-
justment of $.74 per month for each year of creditable service the judge es-
tablished with the retirement system. Any fraction of a year of service shall
be counted in the computation of the post-retirement adjustment. This ad-
justment shall be in lieu of any adjustments provided under RCW 2.12.037
as of July 1, 1983, or July 1, 1984, for the affected persons.

NEW SECTION. Sec. 2. There is added to chapter 28B.10 RCW a
new section to read as follows:

Notwithstanding any provision of law to the contrary, effective July 1,
1983, the monthly benefit of each person who either is receiving a benefit
pursuant to a program established under RCW 28B.10.400 for their service
as of July 1, 1978, or commenced receiving a monthly benefit as a surviving
spouse or written designated beneficiary with an insurable interest in the
retiree as of a date no later than December 31, 1982, shall be permanently
increased by a post-retirement adjustment of $.74 per month for each year
of creditable service the faculty member or employee established with the
annuity or retirement income plan. Any fraction of a year of service shall be
counted in the computation of the post-retirement adjustment.

NEW SECTION. Sec. 3. There is added to chapter 41.32 RCW a new
section to read as follows:
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